Sexta conclusio: Usufructuarius etiam omnium bonorum non tenetur solvere legata gratuito à testatore relicta Barr. in d. l. ult. ff. de usufruct. leg. Alex. in d. l. usufruct. ff. ad leg. Falcid. Jas. in l. 1. col. 4. ff. ad Trebellian. Barbat. consil. 63. li. 3. quorum opinio communis est, tamen juxta varias species erit intelligenda. Primum etenim, si legata fuerit res quaedam uni, & alteri omnium bonorum fuerit usufructus legatus, illius rei proprietates primo legata censetur: usufructus autem usufructuario, simul & proprietates legatario pariter competit, l. Sempronio, in principio. ff. de usufruct. leg. ubi Bartol. in l. si quis servum, §. ult. ff. de leg. 2. Roman. sing. 580. Jason. in l. re conjuncti, n. 70. de legat. 3. & ibi Joan. Ciottus q. 4. fol. 2. ad fin. Bartol. in leg. quasi-rum, §. si quis fundum, ult. col. ff. de fundo instruct. Alexand. consil. 56. lib. 1. Paul. Castr. consil. 223. lib. 2. col. 2. Ex quibus apparet, hanc sententiam communiter receptam esse: & satis probari in d. l. Sempronio, in principio tametsi Bald. id l. quoties, ad fin. C. familie erisc. Jason. in l. cum quest. 2. col. C. d. leg. Aret. consil. 74. in fin. Salic. in d. l. quoties. Angel. Aretin. in §. primo, Institut. de usufruct. Paulus à Monte Pico in d. §. Titia cum nuberet. col. 19. probate conentur usufructuarius omnium bonorum non habere in re specialiter alteri legata quoad proprietatem, usufructum, vel simpliciter, partem aliquam usufructus, cum universali legato quoad rem specialem derogatum specie sit. Eandem opinionem sequitur Catell. Cotta in memorabilibus, in dictione, Fundus: tunc etenim generi per speciem derogatur, quando utraque depositio est uniformis: vertiturque, & tractatur circa idem; at si circa diversa concepta fuerit, non idem erit, imò, ut melius fieri potest, utrumque legatum concurrat, quod statim examinabitur. Secundò, ubi uni certus fundus, alteri ejusdem fundi usufructus legatus fuerit, utrumque legatarius in ejus fundi usufructu æqualem portionem obtinere, licet alterius tantum integra sit proprietates, probatur in l. si alii, ff. de usufruct. legat. quo in loco DD. communiter hoc ipsum ex Jurisconsulto deducunt: & ex l. Sempronius Attalus, §. ult. ff. quamvis Bart. Soc. cons. 1. col. penult. li. 4. velit in præcedenti casu usufructuarius omnium bonorum rei speciali legato relictae integrum usufructum debere obtinere.

Tertiò, considerandum est, quid sit dicendum, quando constituto legato usufructus omnium bonorum, legatur alteri certa quantitas, nam si ea annua sit, ejus solutio ad usufructuarius pertinet, text. insignis in l. ult. §. si autem legat. C. de bon. qua. lib. quæ quidem constitutio expressim loquitur in eo, qui ex legis dispositione usufructuarius est; & tamen eadem obtinebit in usufructuario, causa ultimæ voluntatis, ob eandem rationem, quam secuti ita inibi interpretantur Bald. Salicetus, Fulgosius, Paulus, & Corneus, subdit verò textus in d. §. si autem: hoc procedere, si legata annua possint solvi ex ipsis fructibus, quos usufructuarius percepit, alioqui locus non est eidem constitutioni, nec tale onus incumbet usufructuario, quod ipsimet Doctores sensere, imò perpenfa eorum mente idem ipse censeo, ubi ita essent onerosa legata, quòd à testantis voluntate certis quibusdam conjecturis deduci valeat, nequaquam eum voluisse horum legatorum solutionem usufructuario incumbere, sicuti & in simili paulò ante adnotavimus, Decium & Carolum Ruinum secuti.

Cæterum si legata annua non sint, sed statim solvenda, eorum solutio ad heredem, non ad usufructuarius pertinet: quod ex eodem §. si autem. deducitur, notant Bartol. & alii in initio hujus sextæ conclusionis citati, idque in hunc modum accipiendum est, ut ab herede statim ex ipsis bonis ven-

dantur res ad solutionem legatorum necessariæ, sicuti probat eadem decisio in d. §. si autem tradit in specie Aymon. cons. 187. adversus Philippum Corneum cons. 195. lib. 4. qui conatur probare, heredem teneri omnino ad legatorum solutionem absque aliqua diminutione bonorum, quorum usufructus alteri legatus sit: etiam si omnium bonorum usufructus legatus fuerit: quod, ni fallor, refragatur menti & sensui omnium DD. qui rem istam tractaverunt. Sic dum Alex. in d. l. usufruct. & Bart. cons. 63. col. 4. lib. 3. scribunt, usufructuarius omnium bonorum ex causa testamenti non teneri ad legatorum solutionem; at si usufructuarius sit ratione legalis sanctionis, ad id onus omnino obligari; est accipiendum in hunc modum, ut usufructuarius omnium bonorum ex testamento immunis sit à solutione legatorum, eaque incumbat heredi, qui ex bonis ipsis poterit vendere res huic oneri necessarias, etiam invito ipso usufructuario: sed usufructuarius legalis, qualis est paterfamilias, onus hoc solvendi legata directè subire tenetur, ejusque ratione in judicium vocari à legatariis jure poterit, tametsi id negotium expediendum sit ex ipsis rebus in quibus usufructum habet, juxta distinctionem Imperatoris in eo §. si autem.

Scribit sanè Alexander in d. l. usufruct. in hac venditione bonorum ad legatorum solutionem, esse considerandum, ne major diminutio fiat in ipsius legato usufructus, quam in ceteris legatis. Nam estimatione præmissa ipsorum bonorum quoad proprietatem & usufructum, item & separatim ipsius usufructus, reliquorumque legatorum, omnia legata diminutionem æquè patientur; eo quidem pacto, ut non major diminutio contingat legato usufructus omnium bonorum ex venditione rerum ad solutionem legatorum, quam ceteris legatis. Concurrat etenim usufructuarius omnium bonorum in omnibus ipsis rebus, cum quibuslibet legatariis. Quo fit, ut si reliqua legata summam centum aureorum efficerent, & ad hæc solvenda oporteret venditores, quod ex earum venditione tollerentur decem à legato usufructus; venditio restringatur, ita quòd solum fiat diminutio in quinque ab ipso usufructus legato pretioque deducto ex rebus hoc modo venditis solventur legata adhibita quidem pro cujuslibet portione diminutione congrua. Atque secundum hanc considerationem opinor intelligendum esse; quod Alex. in d. l. usufructu. adnotavit.